[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.02.2021                                        п. Сандово                                                № 72

Об общественной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды»

	В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ  субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, администрация Сандовского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Положение об общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области (Приложение 1).
1.2. Состав общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории п.  Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы» (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сандовского района № 25 от 11.02.2019 года  «О внесении изменений в постановлением администрации Сандовского района №122/1 от 22.06.2018 г. «Об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
  3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте  Сандовского муниципального округа Тверской области.

 Глава Сандовского муниципального округа                              О.Н. Грязнов

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Сандовского муниципального округа от 25.02.2021г № 72

[bookmark: bookmark5]Положение
об общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области на 2021-2026 г.г.»
                1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории п. Сандово  на 2021-2026 г.г.» (далее Комиссия).
             2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Калужской области, Уставом муниципального образования Сандовский муниципальный округ  Тверской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
                3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Сандовского муниципального округа.
                4. Обязанности Комиссии:
	- рассматривать и оценивать заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;
· рассматривать и оценивать заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;
· формировать адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2021 - 2026 г.г. и перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 - 2026 г.г.;
· рассматривать и утверждать дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;
· рассматривать и утверждать дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;
- проводить оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;
- контролировать и координировать реализацию муниципальной программы формирования комфортной городской среды на территории п. Сандово.
            5.Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
	6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
 	   7 .Обязанности Председателя Комиссии:
- организация и координация работы членов Комиссии;
- обеспечение выполнения Комиссией возложенных на нее обязанностей;
- осуществление общего контроля за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
   	8. Обязанности Секретаря Комиссии:
-   оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
-   осуществление делопроизводства в Комиссии;
-    ведение и оформление протоколов заседаний Комиссии.
  	      9.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
 	    10.  Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена комиссии права голоса.
  	     11.  Заседание Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
 	  12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательсвующего на Комиссии является решающим.
	   13.Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
 	14. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Сандовского муниципального округа

Управляющая делами
администрации Сандовского района                                       Г.И. Горохова

Приложение 2
к постановлению администрации
 Сандовского муниципального округа  от 25.02.2021г № 72
[bookmark: bookmark6]
СОСТАВ
Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	1
	Грязнов Олег Николаевич
	-Глава Сандовского муниципального округа, председатель комиссии;

	2
	Фумин Евгений Анатольевич

	-заместитель Главы администрации Сандовского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	3
	 Лебедева Светлана Викторовна

	-заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Сандовского муниципального округа, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	4
	Горохова Галина Ивановна
	-управляющая делами  администрации Сандовского муниципального округа

	5
	Шустров Николай Николаевич

	- начальник отдела благоустройства и поселкового хозяйства администрации Сандовского муниципального округа  (по согласованию);

	6
	Фумин Михаил Анатольевич
	-заместитель заведующего отделом архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского муниципального округа;

	7
	Павлова Мария Ивановна
	- житель п. Сандово;

	8
	Смирнова Регина Геннадьевна
	- председатель Контрольно-счетной комиссии Сандовского муниципального округа;

	9
	Лукина Наталья Маратовна
	-заместитель председателя Совета общественности Сандовского муниципального округа (по согласованию);

	10
	Шурупова Ольга Викторовна
	-секретарь Сандовского местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

	11
	Ковалев Александр Алексеевич
	-директор ООО «Сандовское ДРСУ», председатель Клуба деловых людей Сандовского муниципального округа (по согласованию);

	12
	Смирнова Ольга Викторовна
	Председатель Думы Сандовского муниципального округа (по согласованию).

	13
	Шамшева Галина Семеновна
	Директор МБУДО "ДДТ"

Управляющая делами
администрации Сандовского муниципального округа               Г.И. Горохова
1.emf